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خبر ویژه
ما سانسور می کنیم شما هم نگویید

رئیسی کدام چاله های بزرگ را پر کرد 
روزنامه هم میهن تحلیلی منتشر کرده با عنوان »مقایسه کارنامه دو سال اول 
دولت رئیسی و دو سال اول دولت روحانی«؛ و حال آن که منطقا باید بررسی می کرد 
دولت روحانی کدام وضعیت و شاخص های اقتصادی منفی شده را تحویل دولت داد 
و دولت رئیسی پس از دو سال دست و پنجه کردن با آن میراث، اکنون در کدام 

موقعیت ایستاده است.
این شکل از مغالطه که تکرار آن در روزنامه های وابسته به اشرافیت غربگرا حاکی 
از ماموریت واحد است، به نحوی است که انگار روحانی در سال دوم، دولت را تحویل 

رئیسی داده و هشت سال رئیس دولت نبوده است!
روزنامه متعلق به دبیرکل سابق حزب کارگزاران نوشت: »خرداد 1400 به مردم 
وعده های زیادی داده شده بود تا پای صندوق  رای بیایند. برای حضور هر چه پرشورتر 
مردم گفته شد قرار است جلوی گرانی ها گرفته شود. وعده داده شد به فوریت تورم 
نصف می شود و پس از آن تورم را تک رقمی می کنیم. به مردم گفته شد سالی یک 
میلیون مسکن می  سازیم تا آسان تر خانه دار شوید. نهضت ملی مسکن راه می اندازیم تا با 
زمین ارزان، خانه ارزان تحویل دهیم. وعده داده شد که سالی یک میلیون اشتغال جدید 
می آفرینیم. اینترنت رایگان به محرومان می دهیم، هزینه درمان را نصف می کنیم و...

خرداد 1400 به مردم نگفتند برای توجیه عملکرد ضعیف، خودمان را با دولت قبل 
مقایسه می کنیم. نگفتند تمام اینها که وعده دادیم در حد حرف می ماند. اتفاقا تاکید 
کردند که ما نمی توانیم، مگر می شود؟ کو بودجه؟ کو اعتبارات؟ نیستیم. ما اصحاب »ما 

می توانیم« هستیم. آنها گفتند قبلی ها نتوانستند اما ما می توانیم.
حالا دو سال گذشته است. مردم انتظار دیدن تحقق وعده ها را دارند اما آمارهای 
دولت وضعیت خوبی را نشان نمی دهد. دولت برای آن که نشان دهد چندان ضعیف عمل 
نکرده خود را با دولت قبل مقایسه می کند! اما یک مقایسه ناقص و  اشتباه. مقایسه ای 
که ارائه می شود از خوب ترین بخش عملکرد دولت سیزدهم برداشته شده و در کنار 
بدترین بخش عملکرد دولت دوازدهم گذاشته شده، بدون آن که منطق زمانی رعایت 
شده باشد. آمارها گزینشی انتخاب می شود و به سال آخر دولت روحانی که شرایط 

بدتر از هفت سال قبل از آن شده بود استناد می شود.
با وجود آن که حسن روحانی وعده نصف شدن تورم را نداده بود اما در دو سال اول 
توانست تورم را از نصف هم کمتر کند. نرخ تورم سالانه در زمان استقرار دولت روحانی 
39 درصد بود اما دولت یازدهم توانست این عدد را در تیر 1394 به 15/6 درصد برساند. 
یعنی نرخ تورم 23/4 واحد درصد در طول دو سال کم شد. ابراهیم رئیسی در زمان 
استقرار، تورم را 43/2 درصد تحویل گرفت اما در تیر 1402 آن را به 47/5 درصد رساند.

در مورد رشد اقتصاد هم قیاس های نادرستی از سوی دولت سیزدهم ارائه شده. 
آمارها نشان می دهد که عملکرد دو سال اول دولت روحانی بهتر از عملکرد رئیسی 
بوده. تولید ناخالص داخلی در سال 1391 معادل 7/7- درصد بود که پس از هفت 
ماه فعالیت دولت یازدهم در پایان سال 1392 به 0/3- درصد رسید. به این ترتیب 
مابه التفاوت نرخ رشد اولین سال فعالیت دولت یازدهم 7/4درصد بوده است. رشد در 
سال 1393 نیز 3/2درصد ثبت شده و مابه التفاوت نسبت به رشد سال قبل آن معادل 
3/5درصد است. مجموعا دولت یازدهم از استقرار تا انتهای اولین سال خود 6 درصد 

رشد اقتصادی ثبت کرده است.
شاخص مهم دیگر یعنی بدهی دولت به بانک ها نیز نشان می دهد شتاب رشد بدهی 
بخش دولتی به نظام بانکی برخلاف شعارهای مراجع خبری رسمی و مقامات دولتی، 
نشانگر افزایش اتکای دولت سیزدهم به منابع بانکی از طرق غیرمستقیم در مقایسه با 

سال اول فعالیت کامل دولت یازدهم است.
مقایسه عملکرد دو دولت در بخش بورس نشان می دهد ارزش دلاری بازار بورس 
در دو سال اول دولت روحانی معادل 3 درصد کاهش داشت اما ارزش دلاری بورس در 

دو سال اول دولت رئیسی با 63 درصد کاهش مواجه شده است«.
درباره این شبه گزارش گفتنی است: 1(افراطیون غربگرا مقارن انتخابات سال 1400 
نگفته بودند که غیر از میراث پرخسارت دولت روحانی، قرار است در خیانت اپوزیسیون 
برای آشوب افکنی پنج ماهه در کشور به نیابت از آمریکا و اسرائیل و انگلیس همراه 
شوند و ضربه دیگری به روند رشد اقتصاد کشور بزنند. بخشی از جهش دوباره تورم از 
مهر پارسال به بعد تا اسفند ماه، محصول این وطن فروشی و خیانت بزرگ است که 
اتفاقا از سوی متهمان آن بازگو نمی شود بلکه همان متهمان نتیجه خیانت خود در 

سفره مردم و اقتصاد کشور را هم به دولت رئیسی نسبت می دهند!
2( آقای روحانی دولت را نه با تورم تک رقمی بلکه 60 درصدی تحویل داد و منطبق 
با شتاب نقدینگی و تورم در ماه های پایانی همان دولت، دور از ذهن نبود که حتی این 
رقم تا پایان سال 1400 سه رقمی شود. دولت رئیسی شتاب این جهش را گرفت، هر 

چند که تورم همچنان برای مردم آزاردهنده است.
3( کاهش موقت تورم در دو سال اول، به واسطه بار روانی برجام، دقیقا نقش 
مخدری را داشت که غربگرایان با مهندسی غرب به اجرا گذاشتند تا سیاست آلوده  سازی 
روانی عوام و خواص برای تسلیم شدن های بعدی را پیش ببرند. به همین دلیل هم بود 
که با عهدشکنی آمریکا، التهاب و بی ثباتی بی سابقه به جان اقتصاد شرطی شده افتاد. 
امروز در مقایسه با سال های پایانی، التهاب ها فروکش کرده و کشور تدریجا توانسته در 
بخش درآمدی، صادرات نفت را به نزدیکی های دوره اجرای برجام برساند و آثار مسموم 

شرطی شدگی )اعتیادزدگی( اقتصاد را تا حدود زیادی از پیکر اقتصاد بیرون کند.
4( امروز در حالی رشد اقتصادی کشور به بالای 4 درصد رسیده که متوسط این 

نرخ در هشت سال دولت روحانی به نزدیک صفر درصد سقوط کرد.
5( بورس در دوره روحانی و بر اساس بی صداقتی وعده های فریبنده آن دولت تا 
مرز نابودی رفت و اکنون با وجود نوسانات گاه و بی گاه، ثبات نسبی پیدا کرده است. 
بدترین و پایین ترین دوره رکود در بورس به نام دولت روحانی است حتی اگر هم 

میهن جابه جا روایت کند.
6( در حالی که دولت روحانی به نساختن مسکن افتخار می کرد، غیر از صد ها هزار 
واحد مسکونی ساخته شده در دوره اخیر، 1/5 میلیون واحد هم در حال احداث است.
7( روزنامه هم میهن تعمد دارد واقعیت هایی از این دست را درباره کارنامه دولت 
روحانی بازگو نکند: »6 برابر شدن نقدینگی که از عوامل اصلی تورم است، شکستن 
رکورد تورم در تاریخ چندده ساله کشور، افزایش ضریب جینی )شکاف طبقاتی( از رقم 
کاهشی شده 365 در سال 92 به رقم 409 در سال 97، نابودی 1۸ میلیارد دلار و 
60 تن طلا از ذخایر استراتژیک، واگذاری پرفساد نیشکر هفت  تپه، ماشین   سازی تبریز، 
هپکو اراک، آلومینیوم المهدی و پالایشگاه کرمانشاه، تعطیلی یا نیمه تعطیل شدن پنج 
هزار واحد تولیدی، ناترازی سنگین در تامین گاز و برق و آب، ناترازی سنگین بودجه ای 
در حد کسری 4۸0 هزار میلیارد تومانی، منفی بودن خزانه، انتشار 200 هزار میلیارد 
تومان پول بی پشتوانه و انفجار نقدینگی، بدهی انباشته 1500 هزار میلیارد تومانی، و 

سررسید اوراق فروخته شده به میزان 532 هزار میلیارد تومان«.
و ایضا این واقعیت های مثبت درباره دو سال عملکرد دولت رئیسی را: جبران 
کسری 4۸0 هزار میلیاردی، تسویه270 هزار میلیارد تومان بدهی سود اوراق، 
 تسویه 100 هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های بازنشستگی، اختصاص

40 هزار میلیارد برای رتبه  بندی معلمان و 54 هزار میلیارد برای تسویه بدهی 
 بانک مرکزی، افزایش صادرات نفت به حدود دو میلیون بشکه و مجموعا تسویه

464 هزار میلیارد تومان از بدهی ها و تعهدات دولت قبل ظرف دو سال.
روایت دنیای اقتصاد از ثبت نام انتخاباتی

مشاوران و نزدیکان لاریجانی
یک روزنامه اصلاح طلب می گوید شماری از مشاوران علی لاریجانی به توصیه وی 

در انتخابات ثبت نام کرده اند.
دنیاي  اقتصاد نوشت:  از اردیبهشت ماه سال جاری که واژه خالص سازان از سوی 
علی لاریجانی به ادبیات سیاسی ایران ورود پیدا کرد ، چشم ناظران به کنش سیاسی 
این سیاستمدار کارکشته برای انتخابات مجلس دوخته شده است. سخنان او در جمع 
گروهی از جوانان، درباره خالص سازان که روز جمعه منتشر شد، نشان داد او برنامه های 
جدی تری برای مقابله با این جریان که به گفته اش از اول انقلاب دنبال حذف دیگران 

بودند و برخی از آنان که نگاه کاسب کارانه به انقلاب دارند، در چنته دارد.
علی لاریجانی از سال 13۸7 ریاست مجلس را به مدت 12 سال به صورت متوالی 
برعهده داشت. به نظر می رسد علی لاریجانی مصمم تر از گذشته وارد یک کنش انتخاباتی 
برای شکست پروژه »خالص سازان یا سوپر انقلابی ها« شده است. این کنش از دوسو 
شکل گرفته است. اول ارائه لیستی انتخاباتی ازسوی رئیس سابق مجلس بدون حضور 
مستقیم در انتخابات و با معرفی چهره های جدید در کنار چهره های قدیمی نزدیک به او.
بنابر گزارش ها و البته اطلاعات تکمیلی »دنیای اقتصاد« 5مشاور و چهره نزدیک 
به علی لاریجانی )علی مطهری، محمد رضا باهنر و منصور حقیقت پور، بهروز نعمتی و 
جعفرزاده ایمن آبادی( به توصیه او در پیش ثبت نام انتخابات مجلس شرکت کرده اند. 
هرچند هنوز باید در انتظار نتیجه بررسی صلاحیت شان باشند اما حضورشان در مرحله 
اول انتخابات نشانگر عزم علی لاریجانی برای شکستن فضای انحصارطلبانه خالص سازان 

در مجلس آینده دارد. 
پیش از این »دنیای اقتصاد« در دو گزارش با عنوان »4 برداشت از آینده 
سیاسی لاریجانی«  و »پلن لاریجانی برای پارلمان دوازدهم« اعلام کرده بود که »علی 
لاریجانی« ترجیح خواهد داد به جای ورود مستقیم به انتخابات دست به تهیه لیست 
انتخاباتی از چهره های نزدیک به خود بزند و لیستی با حمایت خود راهی مجلس 

شورای اسلامی کند.«
دنیای اقتصاد همچنین پیش از آغاز پیش ثبت نام ها از افزایش رفت وآمدها به دفتر 
لاریجانی برای حمایت او از برخی نامزدهای انتخاباتی خبر داده و پیش بینی کرده بود 
که علی لاریجانی اقدام به ارائه لیست انتخاباتی در تهران و شهرستان ها کند.  در کنش 
انتخاباتی دوم از سوی علی لاریجانی او نطق ها و سخنانی را که می توان آنها را به نوعی 

نطق های انتخاباتی برای برهم زدن برنامه خالص سازان تعبیر کرد، آغاز کرده است.
در همین راستا علی لاریجانی که حالا به صراحت می توان گفت مقابله با 
خالص سازان به کانون اصلی گفتمان انتخاباتی او بدل شده است، در جمع گروهی از 
جوانان، با اشاره به تلاش عده ای برای خالص  سازی گفت: از اول انقلاب عده ای خالص ساز 

می گفتند فقط ما انقلابی هستیم و دنبال حذف دیگران بودند. تلاش برای دوقطبی  سازی 
در کشور وجود دارد. از اوایل انقلاب دو فکر مقابل هم بودند. پایه نظری نخستین فکر 
این بود که ما باید به دنبال وحدت ملی باشیم و تفکر دوم به دنبال تجزیه بود. لاریجانی 
با بیان اینکه البته عده ای هم نگاه کاسب کارانه به انقلاب داشتند، گفت: این افراد به 
دنبال مونوپول کردن بودند. مبنای این اقدام بی هنری است، چرا که اگر کسی هنر 
داشته باشد قدرت توجیه دیگران برای ایجاد وفاق را دارد، اما اگر هنری نداشته باشد، 
به دنبال تجزیه است. یکی از ویژگی های انقلابی واقعی وحدت گرایی است؛ به این 
ترتیب که همه افراد کارگزار و فعال باشند و به اندازه استعداد خود انقلاب را یاری کنند.  
در کنار سخنان علی لاریجانی در مورد خالص سازان می توانیم به انتقاد اخیر 
محمد رضا باهنر از دولت در گفت وگویش با »ایسنا« هم  اشاره کنیم. باهنر که گفته 
می شود به توصیه علی لاریجانی در پیش ثبت نام دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شرکت کرد، گفته است: »زمان تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری یکی از کاندیداها 
می گفت اگر من رئیس جمهوری شوم هفت روزه مشکل بورس را حل می کنم. الان 
700روز گذشته اما کسی مشکل را حل نکرده است.« همه اینها نشان می دهد کنش 

انتخاباتی صاحب امضای مقابله با خالص  سازی به طور جدی استارت خورده است.
پیش بینی امام)ره(درست بود

سندی دیگر بر منفور بودن اسرائیل
اظهارات از سر درماندگی نخست وزیر رژیم صهیونیستی، بار دیگر درستی بیان 

حضرت امام خمینی)ره( درباره ماهیت منفور این رژیم را آشکار کرد.
به تازگی کشور لیبی شاهد اعتراضات گسترده مردمی بود که در واکنش به دیدار 
وزیر خارجه این کشور با همتای صهیونیست برگزار شد. شدت اعتراضات به حدی بود 
که دولت وحدت لیبی مجبور به برکناری » نجلا منقوش« شد. مردم معترض لیبی، 
ضمن آتش زدن پرچم اسرائیل، پرچم فلسطین را برافراشته و خواستار محاکمه نجلا 
منقوش شده بودند. المنقوش ادعا کرده بود آنچه در رُم رخ داد، یک جلسۀ غیررسمی 
بود که از قبل برنامه ای برای آن چیده نشده بود. اما آسوشیتدپرس ادعا کرد نخست وزیر 

دولت وحدت ملی لیبی از این دیدار آگاه بوده است.
بحران سیاسی شدت گرفته در خیابان های لیبی ضمن این که نقشه صهیونیست ها 
برای عادی  سازی روابط را به هم ریخت، موجب شد وزیر خارجه لیبی معزول حاضر به 

بازگشت به لیبی نشود و از استانبول به لندن فرار کند.
در پی این اتفاقات، روزنامه صهیونیستی نوشت: به جای عادی  سازی با لیبی، شکست 
مفتضحانه ای خوردیم. همچنین یائیر لاپید رهبر اپوزیسیون دولت نتانیاهو ضمن حمله 
تند به الی کوهن وزیر خارجه گفت: » ماجرای لیبی و رفتار ناشیانه کوهن، مایه رسوایی 
و شرمندگی اسرائیل شد«. دفتر کوهن، یک هفته قبل، خبر ملاقات یک ماه قبل وی 

با وزیر خارجه لیبی را منتشر کرد که سرآغاز تحولات پیش بینی نشده بعدی بود.
در اثر شدت اعتراضات محافل صهیونیستی به افشای خبر ملاقات، بنیامین نتانیاهو 
اذعان کرد فاش کردن دیدار کوهن با منقوش اقدام نادرستی بوده است. وی در مصاحبه 
با یک شبکه قبرسی گفت: انتشار این اطلاعات مفید نبود و غیرمعمول بود. این کار 
به روابط کمکی نمی کند. دستور دادم دفتر من دیدارهای محرمانه را تایید و علنی 
کند. اسرائیل دیدارهای محرمانه بسیاری با سران جهان اسلام و جهان عرب برگزار 

می کند که علنی نمی شود.
به گزارش صدای آمریکا، نتانیاهو، وزیر خارجه الی کوهن را مسئول افشای دیدار 
محرمانه دانست و گفت: مشخص است انتشار آن مفید نبود. من به همه وزرای دولت 
دستور داده ام که برای این گونه دیدارها و انتشار خبر آنها باید از قبل با دفتر من 

هماهنگی انجام دهند.«
اذعان محافل صهیونیستی درباره زیانبار بودن انتشار اخبار ملاقات محرمانه مقامات 
این رژیم با مقامات دیگر کشورها، بار دیگر از بی آبرویی بلکه بدنامی مطلق رژیم اشغالگر 
صهیونیست حکایت می کند. یادآور می شود حضرت امام درباره این بی آبرویی اسرائیل 
فرموده بود: »خود اسرائیل هم این مطلب را احراز کرده که اگر انگشتش را به بحر 
محیط )اقیانوس( بزند، نجس می شود. چون این را احساس کرده، می خواهد با این که 
»من کمک کرده ام« ایران را بدنام بکند، از باب این که می  داند که موافقت او با ایران، 

بدنام کردن ایران است«.
این نکته هم گفتنی است که سال گذشته در اوج پروپاگاندای رسانه ای 
صهیونیست ها مبنی بر موفقیت در حوزه دیپلماسی عمومی و نفوذ در افکار عمومی 
کشورها، مسابقات جام جهانی در قطر، شاهد بی سابقه ترین انزجار ها نسبت به رژیم 
صهیونیستی بود. تیم های ملی مراکش و کرواسی و آرژانتین و هواداران آنها در بازی های 
جهانی سال گذشته قطر، پرچم فلسطین را به اهتزاز درآوردند و این در حالی بود که 
خبرنگاران و اتباع رژیم صهیونیستی، مورد اعتراض و طرد گسترده قرار گرفته بودند. 
باخت بزرگ صهیونیست ها در حاشیه جام جهانی به قدری پر سر و صدا بود که عوزی 
دان خبرنگار  هاآرتص، با  اشاره به حمایت گسترده از فلسطین نوشت: » این پیامی 
روشن برای تل آویو بود. البته ما دریافتیم که مقامات اسرائیل، به خوبی می دانستند در 
میان افکار عمومی چه جایگاهی دارند، بنابراین خود را به زحمت نینداختند. اینجا گویا 

فلسطین به عنوان تیم سی و سوم حضور داشت!«.
همچنین روزنامه صهیونیستی معاریو نوشت: »حقیقت تلخی مقابل چشمان ما 
قرار گرفت؛ جام جهانی برای همبستگی با فلسطینیان است. این، خاری در چشمان 

اسرائیل بود«.

گفت و شنود

 ماكارونی نخور !
 گفت: روزنامه زنجیره ای سازندگی با حروف درشت تیتر زده است

» عقب افتادیم «! و تصویر سیاهی از آینده کشور ترسیم کرده است!
گفتم:شایدفراموشکردهکهمدتهاستدولتهای»سازندگی«!
و»اصلاحات«!و»تدبیروامید«!بهتاریخپیوستهاندودیگرقرارنیست
امکاناتوظرفیتهایکشورراپایمنافعحزبیوشخصیخودو

نزدیکانشانقربانیکنند!
گفت: تمام دستاوردهای دولت رئیسی را که دولت های قبل عُرضه و توان 
انجام آن را نداشته اند، وارونه جلوه داده و مثلًا نوشته است در آینده مجبوریم 
به عمله و مستعمره کشورهای همسایه تبدیل شویم! گاز از ترکمنستان وارد 

کنیم! گندم از عربستان! و...
گفتم:اگراینگونهاستچرااربابانآمریکاییوصهیونیستیاین
جماعتعلیرغمدشمنیهایهمهجانبهباایران،ازپیشرفتهای
گستردهومعجزهگوندولتکنونیبهحیرتافتادهوجرأتانکار

ندارند؟
گفت: این جماعت اگر اهل خیانت نبودن که نتانیاهو آنها را بزرگ ترین 
سرمایه اسرائیل معرفی نمی کرد! وقتی چوب خط خیانتشان پرُ شده و کاری از 
دستشان ساخته نیست مجبورند آرزوهای برباد رفته ای که علیه ایران اسلامی 

داشتند را به خبر تبدیل کنند!
گفتم:یاروکهخیلیماکارونیدوستداشت،خوابدیدکه
دارددرازترینماکارونیدنیارامیخورد!ازخوابکهبیدارشد

دیدکِششلوارشرابهنیشکشیدهومشغولجویدناست!

 سعدالله زارعی

راهپیماییاربعینیکیازبرجستهترینپدیدههایمذهبی،معنوی،
تربیتی،فرهنگی،اجتماعیوسیاسیاست.اینراهپیماییازیکطرف
یکمفهومبلندتاریخیعاشورارابه»مسئلهروز«تبدیلمیکند
وازسویدیگریکمفهوممتعالیآرمانیظهوررابهجهانیادآور
میشود.خطبینعاشوراوظهور،»حرکت«استواربعیناینحرکت
رابهکاملترینوزیباترینشکلبروزمیدهد.ازهمینروبرایعاشورا
وفقطعاشورا»اربعین«قراردادهشدهاستواینیکابداعسیاسی
مربوطبهایندوراننیست.اولیناربعینتاریخیعنیبیستمصفرسال
61هجری،باراهپیماییدوصحابیگرانقدرپیامبراعظمصلواتاللهعلیه
وآلهوبادستورالعملیکهاهلبیتپیامبرصلواتاللهعلیهتنظیمکرده
بودند،انجامشدهوپسازآندرهموارهتاریخبافرازونشیبهاییانجام
شدهودائماًبردایرهمعناییکهاربعینتولیدکردهوبردایرهزائرینیکه

بهراهافتادهاند،افزودهگردیدهاست.
اربعینرودخانهگرماتصالعاشورابهظهوراستودرمتنخود
دومفهومبعثتوغدیرراهمدارد.حقیقتایناستکهتقدیرشدهتا
هستیوحقیقتبا»حسین«شناختهشودومیبینیمکههیچاسمی

بهاندازهایناسمدلودیدهانسانراپرنمیکند.
هرکجامینگرمنوررخشجلوهگراست

منندانمکهچهسریاستکهدرخانهاوست! 
حسینسِرّخلقتاستواربعینکشفالاسرارعاشوراست.اربعین
میخواهدبگویدمابینعاشوراوظهوراسراریفاشمیشوندتاانسان
بهکمالیبرسدکهشایسته»حضور«شود.کدامفردوجامعهانسانی
شایستگیحضوردارد؟آنانکهآمادهبذلجانباشند،برایچه؟برای
خود؟نهبرایآنکهبندگانخداراازجهالتوسرگردانیبرهانند.در
چهشرایطی؟درشرایطیکه»همه«علیهآنهاهمداستانشدهاند.این
همه،چهکسانیهستند؟آنانکهدنیاآنانرافریبدادبهگونهایکه
بهرهخویشکهگرانسنگبودرابهفرومایهترینکالاوارزانترینبها
فروختندوآخرتخویشراتباهکردند؛آنانکهبهجایپیرویازامام
حق،از»اهلشقاق«و»نفاق«وازآنانکهازارتکابهیچکبیرهای

رویگرداننیستند،پیرویکردند.)ترجمهفقرهدومزیارتاربعین(
اینخطفارق،اربعیناست.اربعینفریادبلندیاستکهمیگوید
»حادثه«تمامنشدهاست.ایآنانکهدرروزعاشورانبودیدواین
نبودنتانازنخواستنتانبرنیامدهاست،نبودهایدکهنبودید،هماینک
ماجراهماناستآنانکهحسینیاندبهراهافتندوخودرابهمیعادگاه
برسانندونشاندهندکهازجانمایهمیگذارندوراهافتندتابندگان
خدادرجهلگاهیزیدیانسرگرداننشوند.آیانمیبینیدنیزهدارانو
تیغبازانوافسونگرانوکتمانکنندگانوتهمتپراکنانوطعنهزنندگان
درمیدانتاختوتازمیکنندوبراهلحقمیشورندوهرروزفتنهای
برمیافروزند؟آیانمیبینیددرایندنیا،مکرآفرینانچگونهبهسوی
»اصغرها«تیغمیکشندو»رقیهها«راسیلیمیزنندوباهزاران
نیرنگتوجیهمیکنند؟اربعین61واربعین1445ازحیثمواجههدو
صحنهتوفیریبایکدیگرندارند،الااینکهدنیادارانبهوسایلبیشتری
مجهزشدهاندودیندارانباجبههمتراکمتریازمنافقومشرکو

کافرمواجههستند.
 پسآنکهآنروزدرقتلگاهخویشندابرداشتکه»هَلْمِنْذابٍّ
عَنْحَرَمِرَسُــولِالّله؟«نگاهبهدینفروشانشامیوکوفیجنگ یذَُبُّ
عاشورانداشتکهآنانغارتگرانحرمرسولخدابودندچهجایاینکه
مدافعانحرماوباشند؟پسایننداییفرازمانوفرامکانبودوازاینرو
آنانکهنبودندوآرزومیکنندکاشبودند،مخاطباینکلامسرخاند
وچهخوبدرطولتاریخ،ازعاشوراتااکنونبهایننداپاسخدادهاند.
تاریخچهسیرابشدهازخونکسانیکهخودرامخاطبآنندادیده
وباخونوزخمهایجگرسوز،اینندارادستبهدستونسلبهنسل
منتقلکردهاندوهنوزبایکعلامتهزاردرهزاربهراهمیافتندواگر
لازمباشدخودرابهدلخطرمیزنند.مگرنزدند؟»مدافعانحرم«به
افتادنخشتیازحرمامامینهادیوعسکریعلیهماالسلام،سراسیمه
دویدندومزدوراناجیررانابودکردندوهمانهابهصداینفیرگلولهای
دراطرافزینبیهدمشق،سربند»کُلُّناعَباسُکِیازینب«بستندوجان
خودرافدیهخشتیازآستاناوکردند.اینهااگرلبیکگویآنندای
سرخنبودند،بهکدامیننداازکوههایافغانستانودشتهایپاکستانو
آبادیهایایرانوبادیههایعراقوواحههایلبنانوشهرهایسوریهبه
سمتحرمهایآلاللهشتافتندوآنهارادربرگرفتندوگماشتگانخونریز

دربارهایغربی،عربیوترکیراتارومارکردند؟
اربعینازاینحیثفقطیکیادکردنیست؛فقطیکراهپیمایی
سوگوارانهنیست؛یکموجتمدنیاستکهدرآن،هرچنددینداران
ودنیاداراندردوسویمعرکهایستادهاند،دینودنیابهمرسیدهاند
دراربعیندیندارانبهشتابمیروندتادنیاییدیگربسازند؛دنیایی
کهلیاقتحضورداشتهباشد.دنیابایدازدستدنیادارانخلاصشود
ومعناییسراسردینیپیداکند.ازاینروستکهدرراهپیماییاربعین
هرنیازدنیایی،نشاندینیدارد.خوردنوخوراندندرایندنیا،رنگ
تجارتمعمولندارد؛تجارتیمعنویاستکهدرسورهصف»وَأخُْرَی
تحُِبُّونهََا«خواندهشدهاست.دراینبازار،استراحتوسایهنشینیبرای
تنآسایینیست،لختیدرنگبرایحرکتیپرشتابتروبانشاطتراست.
دراینراهپیمودن،زخموتاولهمهست؛امادرهرقدمخدمتگزارانی

بهانتظارنشستهاندتابهمژگانالتیامبخشند.
اربعینآمده،رنگهارابههمزده،زبانهارایکیکرده،لهجههارا
درهمآمیختهاست.همهبهیکرنگوزبانولهجهدرآمدهاندوآن
»حسین«است.دراینجاهمهبا»حسین«شناختهمیشوند.بنابراین
اربعینبزرگترینآوردگاهبشریاست.درستاستدرآنصدای
چکاچکشمشیرهابهگوشنمیرسد.دوصفنیستیکصفاستو
آنیکصف،صفحسینبرای»نجاتبشر«است؛»لیَِسْتَنْقِذَعِبَادَکَ
لالةَِ«.اینخطظهوراستدروقتظهورجبهه، مِنَالجَْهَالةَِوَحَیْرَةِالضَّ

جبههحقاستآنسانکهباطلبهچشمنیایدودرصحنهنماند.
راهپیماییاربعینمگرغیرازایناست؟حرکتوسفر؛برایبعضی
عراقیهازیارتاربعیندوماهطولمیکشدوکمترزائریاستکه
لااقلیکهفتهدرراهنباشد.طیطریقمیلیونهاانسانبدونحادثه!
آیااینجامعهاربعین،همانجامعهظهورنیست؛فعلًادرقطعهایوفردا
درهمهقطعهها؟!درزمانیکهعراقجولانگاهگرگهایداعشبود،باز
هماربعینآرامبود.اینیعنیصفاربعینیکصفاست،بلکههمه

صفاستوهمهصحنهپرازاربعیناست.
اربعینپسازعاشوراوادامهآناست،اماادامهجبههحق.درعاشورا
جبههباطلهمبود،امادراربعیندیگرحرفوسخنیکیوآنحرفو
سخنجبههحقاست.دیگرازعربدهکشیهایشمروصحنهآراییهای
ابنسعدخبرینیست.همهمیدانپرازحسین،زینب،سجاد،حبیب،
زهیر،قاسم،عباسوعلیاکبراست.ایناربعینمیخواهدتمدنعاشورا
راکهحسینبهپایشجانداد،بهوجودبیاورد؛محوراینتمدن»امام«
است،امامیکهمنتظراستواربعینمیخواهدجهانراپرازحضور
اماممنتظربگرداند.اینرمزشوقاربعیناست.آنکهدراولیناربعین
غسلکردوفریاد»حبیبیحسین«سردادوخودرابرآنقبرمطهر
افکندوباآبدیدگان،آنراشست،مخزنالاسراررسولخدابودوآنچه
کردبهعنایتکردنهبهابتکار.کمااینکهدراشعاریکهبهابیعبدالله
الحسینعلیهالسلاممنسوباستگفتهشده،گریههارامنبهچشمشما
وسوزهارامنبهسینهشمامیآورموفرمود»منکشتهاشکهایم«.
اربعیناتصالعزمحسینیباهدفحسینیاست.هدفکهدر
کربلامحققنشد،اربعینآنهدفرامحققمیکندوجالبایناست
کهعزمازاماماستوتأمینهدفازامتاست.اربعینازاینرواربعین
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*همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند گرانی ها و تورم مثل غبار جلوی 
دیده شدن کارهای بزرگ دولت آقای رئیسی را گرفته. حق این است که به 
روش هنرمندانه شرحی از اقدامات دولت در این مدت با آمار و ارقام دقیق تهیه 
و بین مردم پخش شود. مردم باید بدانند آقای رئیسی نه تنها خزانه خالی بلکه 
کشور پیش فروش شده را تحویل گرفت و امروز به یک ثبات نسبی رسیده ایم 

که در جای خود به معجزه شبیه است. 
کلباسی

* آقای رئیسی ریاست محترم جمهوری در جواب سؤال القایی خبرنگار روزنامه 
شرق که تلاش کرد جامعه را ملتهب نشان بدهد گفت می توانستم به 61 
اقتصاددانی که سال گذشته نامه نوشتند و گفتند تورم سه رقمی خواهد شد، 
بگویم شماها اقتصاد نمی دانید، اما من بلد نیستم این گونه سخن بگویم و حتی 
افراد مخالف ما هم محترم هستند. فراموش نمی کنیم همین سه سال پیش 
رئیس جمهوری داشتیم که هرکس مخالفش حرف می زد بلافاصله می گفت 

بی شناسنامه هستید و به جهنم حواله شان می داد.
ملایری

*در طول سال های گذشته جا افتاده بود که اگر چیزی در کشور گران شد 
ارزان  نمی شود. ولی امسال و در این دولت شاهدیم که قیمت برنج داخلی پایین 
آمده، به تازگی مرغ هم کاهش قیمت محسوس داشته است و حالا هم با خبر 
کاهش قیمت روغن مواجه هستیم. هر چند آهنگ این کار آهسته است اما 
تلاش آقای رئیسی و همکارانش خوشبختانه برای جبران مشکلات معیشتی 

در حال نتیجه دادن است.
فتحی

* کارهای بزرگ دولت در این دو سال را نمی توان انکار کرد ولی مردم باید 
طعم گام های بزرگ دولت را درکاهش تورم و در زندگی روزمره خود بچشند.
دهباشی

*همین ارتباطاتی که امروز با عربستان و امارات در حال بهبود است، دولت 
روحانی هم می بایستی برقرار می کرد ، ولی این آقایان همه جهان را در چند کشور 
غربی و اروپایی خلاصه کرده بودند و اعتقادی به دیپلماسی منطقه ای نداشتند.
تورانی

*همین آقای شریفی زارچی وقتی مدیرکل آی  تی وزارت بهداشت بود 
اصلاح طلبان اعتراض داشتند که چقدر سامانه های بهداشت و واکسن فشل  است 
و مشکل دارد و چرا همیشه قطع است. اما اکنون که دو تا حرف برانداز پسند 
زده ایشان را استاد نمونه و  نخبه کشور لقب داده اند. معلوم می شود این جماعت 
فقط با نظام مشکل دارند و از دید این  آقایان داشتن یا نداشتن توانایی مدیریتی 

حرف مفت است.
عبداللهی

* این که در طول 20 ماه گذشته 60 هواپیمای مسافربری جدید وارد کشور 
شده و تا پایان سال به 250 فروند هواپیما خواهد رسید، اقدامی تحسین برانگیز 
و مایه بسی خرسندی و خشنودی است. فقط می خواهم بگویم اگر در دولت 
آقای روحانی چند فروند از این هواپیما ها را خریده و وارد کشورمی کردند همه 

دنیا را با خبر می کردند.
نواب

 *یکی از مدعیان اصلاح طلبی گفته است پیوستن به بریکس و  شانگهای 
فتح الفتوح نیست. اگر با کشور های اروپایی ارتباط برقرار می کردید مفید تر بود.

از ناراحتی این آقا و جریان متبوع او می توان فهمید که عضویت ما در هر دو 
سازمان  شانگهای و بریکس کار درستی بوده چرا که هم غربی ها و هم غربگرا ها 
را سخت ناراحت کرده است. سؤال این است که چرا مواضع غربی ها با مواضع 

اصلاح طلبان داخل کشور در موارد گوناگون یکی بوده و همپوشانی دارد؟
کاویانی

*کسی چه می داند چه بسا همین سازوکاری که می تواند هر ساله در اربعین 
حسینی چند ده میلیون نفر را اسکان و غذا بدهد و همچنین جا  به جا و مدیریت 
بکند و امروز به بلوغ رسیده و به بهترین شکل این کار را دارد به پیش می برد ، 

یکی از ابزارهای امام زمان)عج( برای روزِ ظهورش باشد. ان شاءالله
کریمخانی

*هیچ چیز مثل برپایی موکب بزرگ پذیرایی از زوار اربعین حسینی توسط 
برادران اهل سنت مریوان در نوار مرزی غرب کشور و همچنین عازم شدن 
کاروان هایی از اهل سنت برای زیارت امام حسین)ع( عبدالحمید معلوم الحال 

و آلت دست بیگانگان را ناراحت نکرده و نمی کند. 
جهانی

*در اقتدار جمهوری اسلامی ایران همین بس که خلیل نادری سخنگوی 
گروهک تروریستی آزادی کردستان در گفت وگو با یک شبکه سعودی گفته 
است ایران برای اخراج و خلع سلاح ما، اربیل را تحت فشار شدیدی گذاشته 
است. حکومت مرکزی بغداد مخالف ماست و به دنبال اخراج احزاب کرد از 

اقلیم است. فعلًا تعهد داده ایم که کسی را برای مقابله با ایران مسلح نکنیم.
کاویانپور

* سکولارهای سیاسی، جریان علوم انسانی غربگرا، اصلاح طلبان و غربگرایان 
سیاسی نشان داده اند با تدریس قرائت های غربگرا و در یک کلام اسلام آمریکایی از 
انقلاب اسلامی در دانشگاه ها مشکل خاصی ندارند. بلکه اگر بتوانند زمینه تدریس 
هم برای این جریان فراهم می کنند. مثلا همین امروز بگویند ظریف، زیباکلام و 
امثالهم برای تدریس به دانشگاه شریف می روند، برایشان کف و سوت هم می زنند.
همتیان

*کشور عراق از بغداد تا خانقین ریل قطار کشیده است.در ایران هم قطار تا 
کرمانشاه رفته است . دولت ما هم باید برای این حلقه وسط که ما از کرمانشاه 
به خانقین عراق وصل بشویم اقدام کند. این طرح در صورت اجرائی شدن هم 
در جابه جایی زوار عتبات و هم در انتقال کالا در زمان و هزینه بسیار با صرفه تر 

و مکملی عالی برای قطار جنوب یعنی شلمچه بصره خواهد بود.
سمراد

*وزیر آموزش و پرورش فرانسه اعلام کرده دانش آموزان با پوشش اسلامی حق 
حضور در سر کلاس های درس را نخواهند داشت. خطابم به غربگرایان کشورمان 
است . در مهد دموکراسی برای حجاب ممنوعیت می گذارند بعد همین جماعت 
انتظار دارند در ایران برای بی حجابی که حرام مسلّم شرعی است ممنوعیتی 

وجود نداشته باشد.
یثربی

* در حال حاضر آب دریاچه ارومیه در کمترین مقدار خود است که علت این 
اتفاق هم گرمای زیاد و تبخیر آب دریاچه است. این وضعیت نگران کننده 
است. البته در طول سه سال گذشته 1300 میلیارد هزینه شده که امیدواریم 
تکمیل طرح ها به نتیجه برسد. فکر می کنم باید یک نهضت ملی برای احیای 

دریاچه ارومیه شکل بگیرد.
مطهری

*یک فرهنگی هستم. از اول شهریور تا کنون هرچه تلاش می کنم از طریق 
سایت یا دفاتر فروش بلیط هواپیما برای مشهد تهیه بکنم موفق نمی شوم.

هاشمی
*شهرداری تهران روی چه اصل و دلیلی سامانه حمل ونقل معلولان را از 
اتوبوسرانی به تاکسیرانی تغییر داده است؟ لازم بود برای این اقدامشان به 

شهروندان توضیح می دادند و مردم را قانع می کردند.
نظری

* به خاطر میزان غیرمنطقی افزایش قیمت مسکن باید گفت معاملات و 
خرید و فروش آن تقریبا حالت رکود پیدا کرده یعنی کمتر خرید و فروش 
می شود. خلاصه خریدار و فروشنده هر دو در این بازار عجیب سردرگم شده اند 

و نمی دانند چه باید بکنند.
کارجویی

*همه ما مردم نظام و انقلاب را دوست داریم. اگر بازنشستگان گاهی تجمع 
اعتراضی دارند به خاطر مشکلات معیشتی و وضع نامناسب حقوق 

آنهاست. حق این است که به مطالبات آنها رسیدگی شود.
مرادخانی

* با واردات خودرو، نیاز کشور تنظیم و آرامش در جامعه ایجاد می شود. در 
حال حاضر500 هزار تقاضا برای خودرو در کشور وجود دارد. هیچ کشوری 
نمی تواند همه خودروهای مورد نیاز را تولید کند، بنابراین خودرو وارد می کنند.
معینی

* سختگیری هایی که موسسه استاندارد در ساخت خودرو انجام می دهد کار 
درستی است. این سختگیری ها به نفع جان و مال مردم است.

مقدم
*سال 9۸ در نهضت ملی مسکن شهر پرند تهران ثبت نام کرده و تا امروز نیز 
400 میلیون تومان پرداختی داشته ام. اخطار آمده چنانچه تا پایان سال یعنی 
6 ماه دیگر آورده متقاضیان به یک میلیارد تومان نرسد به عنوان بد حساب 
حذف خواهند شد. بنویسید من کارگر جزء با حقوق ماهیانه 10 میلیون تومان 
چگونه می توانم آورده خود را ظرف چند ماه به سقف یک میلیارد برسانم در 

حالی که هیچ بانکی هم وام پرداخت نمی کند؟
حسینی

کشفوخنثیسازیبزرگترین
خرابکاریصنعتیموساددرصنایع
موشکیبهعنوانباختسنگین
تا شد موجب صهیونیستها
صهیونیستهامجدداًمقابلایران
دچاریکشکستراهبردیشوند.

پنج شنبه گذشته بود که سازمان 
حفاظت اطلاعات وزارت دفاع اعلام کرد که 
توانسته طی طرحی پیچیده از خرابکاری 
صنعتی موساد در صنایع موشکی وزارت 

دفاع پیشگیری کند.
به گزارش فارس، به گفته یک مقام 
مسئول در حفاظت اطلاعات وزارت دفاع، 
رژیم صهیونیستی تا چندی قبل مطمئن 
بود که طرح خرابکاری صنعتی و انتقال 
قطعات معیوب به صنایع موشکی وزارت 
دفاع با موفقیت اجرا شده است ولی 
پس از وارد  شدن ضربه اخیر به شبکه 
خرابکاری فوق از عمق شکستی که در 
جریان این عملیات متحمل شده همچنان 

در شوک است.
ماجرای خرابکاری صنعتی

در وزارت دفاع از کجا آغاز شد؟
ماجرای شروع این خرابکاری به سال 
1393 باز می گردد که در جریان آن، یک 
جاسوس )ج.الف( به سه نفر در اروپا و 
آسیا وصل می شود. در آن مقطع یکی 
از تیم های جاسوسی در صنایع دفاعی با 
هوشمندی سربازان گمنام امام زمان )عج( 
ضربه می خورد، همه  اعضای آن بازداشت 
شده و اعتراف می کنند که دشمن به دنبال 

اطلاعاتی از کانکتورهاست.
کارشناسان حفاظت اطلاعات وزارت 
دفاع همه خریدها، ملاقات ها و قراردادها را 
زیر نظر گرفتند و روی سوژه )ج.الف( سوار 
شدند ولی )ج.الف( و موساد نمی دانست 
که همه طرح ریزی هایشان رصد می شود. 
جاسوس تحت نظر در زمان بندی های 
مختلف، افراد مورد نظر دیگری را ملاقات و 
از بازار قطعات چند کشور اروپایی و آسیایی 
بازدید کرده بود و با کارخانجات متعدد نیز 
وارد مذاکره شد. به آنها دستور داده شده تا 
شرکتی در خارج از کشور تاسیس و به ایران 
اعلام کنند که این شرکت برای دور زدن 
تحریم هاست و بگوید که قطعات باید از 
طریق این شرکت از چند کشور تهیه شود 

تا به اصطلاح تحریم را دور بزند.
چهار سال بعد روی این پروژه کار 
 کردند تا در سال 97، هزاران کانکتور

32 پین و 10 پین جنگی با شیوه های 
مختلف وارد شد که در صنعت هوافضا 
کارایی بسیاری دارند. این قطعات طوری 
آلوده شده بودند که در زمان بندی های 
مشخص منفجر شده و ارتباط کابل ها 
و مدارهای داخل موشک را قطع کند 

و در این صورت موشک دچار اختلال 
شدید می شد.

روایت کشف توطئه صهیونیست ها
برای خرابکاری در صنایع موشکی

سردار سیدمهدی فرحی، جانشین 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در گفت وگویی تلویزیونی جزئیاتی از 
کشف بزرگ ترین خرابکاری صنعتی 
ایران در صنایع موشکی که توسط موساد 
برنامه ریزی و اجرا شده بود را تشریح کرد.

وی گفت: به لطف خداوند و همت 
بلند جوانان کشورمان هر روز در عرصه 
دفاعی و تولید قدرت در عرصه محصولات 
و فناوری های جدید دستاوردهای خوبی 
به دست می آوریم. جانشین وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: در این 
راستا، وابستگی ها به حداقل می رسد و 
نوآوری به معنای واقعی خود در حال 
توسعه است. همچنین، محصولات جدید، 

بی نظیر و اثربخش نیز تولید می شود.
توطئه های مختلف صهیونیست ها

برای ضربه  زدن به قدرت موشکی ایران
سردار فرحی با  اشاره به قدرت و 
اقتدار ایران در حوزه دفاعی، تصریح کرد: 
دشمن صهیونیستی به  اندازه پیشرفت ها و 
توانایی های ما به هر حربه  و کاری متوسل 
می شود تا بتواند در صنایع دفاعی ما 

خرابکاری کند.
جانشین وزیر دفاع در ادامه با 
بیان اینکه صنعت موشکی یک صنعت 
اقتدارآفرین است که از مؤلفه های گسترده 
تشکیل شده است، افزود: در این صنعت 
بیش از چند هزار فناوری به کار گرفته شده، 
روابط سیستمی بسیار گسترده ای بر آن 
حاکم است و عملکرد آن باید فوق العاده 
دقیق باشد هم در عملکرد حرکتی و 
هم عملکرد نهایی آن. وی، گفت: ما در 
خصوص مسائل اساسی موشک ها مشکلی 
نداریم اما درباره برخی مسائل کوچک مانند 
کانکتور این مشکل وجود دارد. اگر بخواهیم 
کانکتور را در  اندازه یک موشک رتبه بندی 
کنیم، این قطعه رتبه آخر یا جزو آخرین ها 
محسوب می شود. کانکتور مانند یک 
سیستم عصبی و یا سلسله اعصاب موشک 
است که در همه جای موشک توزیع 
شده است، کابل کشی و اتصالات موجود 

در موشک همه با کانکتور انجام می شود.
موساد چگونه می خواست موشک های 

ایران را از کار بیندازد؟
سردار فرحی در تشریح کشف 
بزرگ ترین خرابکاری در صنایع موشکی 
ایران، خاطرنشان کرد: اگر سر این کانکتور 
یک مدار الکترونیکی انفجاری و غیر قابل 
شناسایی قرار دهند که در زمان مشخص و 
تاریخ معلوم که از قبل روی آن برنامه ریزی 

شده تا به طور مثال، دو ماه و 10 روز دیگر 
منفجر شود، کسی این موضوع را تا زمان 

برنامه ریزی شده متوجه نمی شود.
وی ادامه داد: کسی این موضوع را 
متوجه نمی شود و تا زمان مدنظر دشمن، 
موشک ها بسته بندی، مونتاژ و مرتب شده 
و همچنین، تست های مختلف بر روی آن 
انجام می شود و سپس بسته بندی شده 
و در انبار قرار می گیرد. در این راستا، 
موشک های مذکور در کنار شهرهای بزرگ 
موشکی ما و انبوه موشک هایی که برای روز 
مبادا تامین شده، قرار می گیرند و خیال 
نیرو و دست اندرکاران این حوزه راحت 
است که چنین امکانی در اختیار داریم. 
غافل از اینکه این کانکتور معیوب در زمان 
مقرر قرار است منفجر شود که چند پین 
موجود در کانکتور را از کار بیندازد و یا آن 

را به همدیگر وصل کنند.
چرا توطئه موساد 

بزرگ ترین خرابکاری صنعتی ایران 
نامیده شد؟

جانشین وزیر دفاع، نتیجه خرابکاری 
در کانکتورها توسط دشمن را ایجاد مشکل 
و مختل شدن در بسیاری از موشک های 
راهبردی ایران دانست و تاکید کرد: این 
اتفاق موجب می شد تا تعداد بسیاری از 
محصولات ما دچار مشکل شده و عملًا در 

بزنگاه های مورد نیاز کاربرد نداشته باشد.
سردار فرحی در تشریح چرایی 
نامگذاری خرابکاری صهیونیست ها علیه 
صنایع موشکی کشورمان به عنوان 
بزرگ ترین خرابکاری صنعتی ایران، 
افزود: این خرابکاری به قدری بزرگ است 
که می تواند یک قابلیت راهبردی کشور 
را زیر سؤال ببرد. وی در تشریح سایر 
جزئیات توطئه صهیونیستی علیه صنایع 
موشکی ایران، گفت: عوامل پشت پرده 
این خرابکاری صنعتی در صنایع موشکی 
یک آزمایشگاه ایجاد کردند که در آن ابزار 
انفجاری را تولید می کنند یعنی عملًا یک 
تیم مرکزی وجود دارد که آزمایشگاه دارد 
و تولید کننده وسایل انفجاری آن است. 
البته مسئول اصلی این خرابکاری رژیم 

صهیونیستی است.
افزایش حساسیت 

در حوزه صیانت از صنایع دفاعی
پس از کشف توطئه موساد

جانشین وزیر دفاع با  اشاره به افزایش 
لفاظی رژیم صهیونیستی علیه توانمندی 
دفاعی، خاطرنشان کرد: به همین دلیل، 
رژیم صهیونیستی چند وقتی بود که 
اظهارات بزرگ تر از قد و قواره خود مطرح 
می کرد چون احساس می کرد که ابزار 
اقتدار ما از بین رفته و ما متوجه آن نیستیم.
وی از افزایش اقدامات حفاظتی در 

صنایع دفاعی خبر داد و افزود: اصلاحات 
100 درصدی در این حوزه انجام شد و 
حساسیت ها در بحث صیانت بسیار توسعه 
پیدا کرد. یعنی اگر قبلاً برخی موارد را دو 
مرتبه چک می کردیم اکنون این به چهار 

مرتبه رسیده است.
سردار فرحی گفت: اگر این خرابکاری 
به عنوان یک قطعه کوچک کم ارزش 
مکانیکی کشف و پیدا نمی شد، همه 
موشک های ما از چرخه عملیاتی خارج 
می شدند. وی با  اشاره به واکنش مقامات 
صهیونیستی در خصوص کشف توطئه 
علیه صنایع موشکی، افزود: واقعا یک 
نگرانی بزرگ در دشمن ایجاد شده هم 
به خاطر تزلزل داخلی خود هم به خاطر 

اقتدار داخلی ما.
حربه صهیونیست ها برای ورود 

کانکتورهای معیوب به صنعت موشکی
جانشین وزیر دفاع با بیان اینکه شاید 
هزینه این مدار الکترونیکی انفجاری بیش 
از 20 برابر یک کانکتور است، گفت:  اگر 
هزینه یک کانکتور 10 دلار باشد هزینه این 
مدار الکترونیکی انفجاری 200 دلار است 
اما آنها این کانکتور را با هزینه کمتر از 10 
دلار نیز به ما می فروختند تا انگیزه تامین 

از این طریق ایجاد شود.
وی همچنین از بومی  سازی تجهیزات 
مورد نیاز در عرصه دفاعی خبرداد و 
خاطرنشان کرد:  ما در حرکت رو به 
جلوی خود، عرصه های جدیدی را فتح 
می کنیم و در این راستا، محصولات و 
فناوری های جدیدی تولید می شود و 
بلافاصله بومی  سازی با همکاری شرکت های 

دانش بنیان در این فرآیند آغاز می شود.
باخت بزرگ راهبردی دشمن

 با کشف توطئه صنعتی
سردار فرحی گفت: همکاری وزارت 
دفاع با شرکت های دانش بنیان امروز از 
9 هزار شرکت عبور کرده است. البته ما 
امروز با بیش از 2 هزار شرکت دانش بنیان 
همکاری راهبردی داریم. شرکت های 
دانش بنیان این قابلیت را دارند تا همه 
وابستگی های ما در عرصه مواد اولیه، 
قطعه، زیرمجموعه، محصول و فناوری را 
قطع کنند. مقام ارشد دفاعی کشورمان 
بیان کرد: دشمن احساس می کند که 
یک باخت بزرگ نصیب او شده چرا که 
به یک باره همه استراتژی که برای خود در 
افق آینده تدوین کرده بود به نقطه اول آن 
باز می گردد. جانشین وزیر دفاع خاطرنشان 
کرد: افزایش برد موشک های ما با فرمان 
رهبر معظم انقلاب محدود شده است. 
به همین دلیل، ما در حال ارتقای سایر 
مولفه ها مانند کیفیت، کمیت، رادارگریزی، 

اثربخشی، دقت و نقطه زنی هستیم.

باخت سنگین صهیونیست ها
با كشف بزرگ ترین خرابکاری در صنایع موشکی

در نظامی وبگاه یک
نوشت:خریدجتهای مطلبی
»یاک-130«منطقیاست،زیرا
بهدستآوردن برای را مسیر
برای پیشرفتهتر سختافزارهای
نوسازینیرویهواییایرانهموار

میکند.
دستیابی نیروی هوایی ایران به 
جت های آموزشی»یاک -130« در 
تیررس رسانه ها و تحلیلگران امور 
نظامی قرار گرفته و این رویداد را به 
نشانه حرکت نیروی هوایی ایران به 

سوی نو سازی برشمردند.
»اوییشنیست«  ایتالیایی  وبگاه 
روز یک شنبه نوشت؛ تصاویر اولین 
هواپیمای »یاک-130« که در ناتو 
»میتن« نامیده می شود در پایگاه هشتم 
شکاری نیروی هوایی ایران در اصفهان 

مشاهده شد.  
بر اساس این گزارش، ایران و 
روسیه با هدف مقابله با تحریم های 
شدید غرب، همکاری های خود را 
در زمینه های مهم از جمله انرژی، 
تجارت و نظامی افزایش داده اند. 
خرید این هواپیمای جدید منطقی 
است، زیرا مسیر را برای به دست 

آوردن سخت افزار های پیشرفته تر 
جهت نو سازی نیروی هوایی ایران 

هموار می کند.
یاک -130 می تواند برای آموزش 
خلبانان ایرانی برای پرواز جنگنده های 
نسل چهارم مورد استفاده قرار گیرد. این 
هواپیما می  تواند وظایف حملات سبک 
و شناسایی را انجام داده و محموله ای به 
وزن 3000 کیلوگرم شامل سلاح های 
هدایت شونده، غیرهدایت شونده و 
غلاف های الکترونیکی را حمل کند. 
یاک-130 شباهت قابل توجهی به 
»ام-346 مستر« ساخت ایتالیا دارد 
که توسط شرکت »لئوناردو« تولید 

شده است.
وبگاه  فارس،  گزارش  به 
صهیونیستی »اسرائیل دیفنس« نیز 
نوشت؛ روزهای اخیر ایام  پرکار برای 
توانمندی های دفاعی ایران بود که 
اکنون با قابلیت های جدید تقویت 
شده است. ایران در روزهای گذشته از 
ساخت ماهواره بومی »طلوع«  و سپس 
دستیابی به چندین جت آموزشی رزمی 
یاک-130 روسی خبر داد. این جت ها 
جنبه دیگری از همکاری نظامی رو به 

رشد بین ایران و روسیه است.

وبگاهایتالیایی:

حركت نیروی هوایی ایران
به سوی نو سازی شروع شده است


